UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Vsvardi Martyrologivm**

**Usuardus <Sangermanensis>**

**Lovanii, 1573**

E.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42790**

presbytero, circa annum sexcentefimum. Festum eius celebrant Canonici Ghelenses die decimo quinto Maij. Locus est diœcesis Buscoducensis, in Kempinia Brabantiae: vbi obsessi à dæmonibus per eius merita liberantur. Qua etiam de causa pingitur tenens dæmonem alligatum. Vulgò Digna dicitur, vt vitetur durior pronuntiatio. Historiam habet Surius, tomo tertio.

E.

SANCTUS ECGBERTVS presbyter & cōfessor, Seti Belgium nostrū nunquam intrauerit, præsenti tamen loco cōmemorandus est, propter maxima beneficia, quæ Frisijs & Hollandis præsstitit. Deo igitur amabilis, & cum omni honorificentia nominandus, pater ac sacerdos Ecgbertus, doctor suauissimus, & eorum quæ agēda docebat, executor deuotissimus, sitiebat omnium hominum salutē, & præcipuè paganorum Frisonum & Saxonum, eo quod Angli ab eis propagati sint. Electis proinde socijs strenuissimis, & ad prædicandum verbū Dei idoneis, nauim ingressus est, quantumuis diuino oraculo prohibitus. Faciebat hoc zelus ille animarum, quo cōtra Dei dispositionē suauiter obluçtabatur. Verū suborta, dū in naui essent, sæua tempestate, omnimodā intellexit Dei voluntatē vt se professioni subtraheret, domiq; remaneret, ad corrigēda monasteria Colubæ, quorum aratra in Paschæ obseruatione non rectè incedebant. At verò vnus de socijs, Vuigbertus, contēptu mundi, & doctrinæ scientia, insignis, in Frisiā peruēnit, & duobus annis cōtinuis gēti illi, ac regi Radbodo, verbum salutis prædicabat: sed sine fructu. Vt autē vidit vir

*Beda lib. 3  
hist. cap. 10  
cap. 11 / lib. 3  
cap. 27*

D 2 Domini

Domini Ecgbertus se ob aliam ecclesię vtilitatem retineri, ne gentibus prædicaret, nec Vuibertum quicquam profecisse, iterum tentauit ad opus verbi Dei mittere sanctos & industrios, actione & eruditione præclaros. Misit ergo instar duodecim Apostolorum, ex diuersis monasterijs duodecim Apostolicos viros, in fide constantes: quorū nomina sunt, Vuillibrordus, Suuitbertus, Acca, Vuigbertus, Vuillibaldus, Vuiniboldus, Leuinnus, duo Euualdi, Vuerenfridus, Marcellinus, & Adalbertus. Qui Dominici gregis arietes, anno sexcentesimo nonagesimo Traiectum appulerūt, & constanter Christum euangelizauerunt, atque Deo cooperante, multum animarum lucrum in Frisia, Hollandia, alijsque locis, fecerunt. Et quoniam hi doctores sancti propagati fuerāt de stirpe Frisonica & Saxonica, ideo conueniēter eis euangelium Christi prædicare potuerunt. Migravit autem vir Domini sanctus Ecgbertus, post multa virtutum bona, ad regna cœlestia, anno ætatis nonagesimo; Domini, septingentesimo vigesimo nono, ipso die Paschæ, septimo Iduum Maiarum. Sunt autem manifeste vitata per cuiusdam imperitiam gesta sancti Suuitberti in quibus hæc Ecgberto Eboracensi archiepiscopo attribuitur. Siquidem is anno trigesimo secundo vltimo septingentesimum, factus est Eboraci episcopus, pro Vuilfrido quidem, sed non illo, qui Frisiam per hiemem primus prædicauit: & anno decimo trigesimo quinto accepto pallio primus post Paulinum factus est archiepiscopus Eboracensis.